
EVROPSKÁ KOMISE 

V Bruselu dne 
Q2016) 3176 final 31. 05. 2016 

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho stanovisko 
k návrhu doporučení Rady o začleňování dlouhodobě nezaměstnaných na trhu práce 
{COM(2015) 462 final}. 

Komise vítá, že Senát v souladu s duchem uvedeného doporučení podporuje koordinaci, 
pokud jde o podporu dlouhodobě nezaměstnaných, a posílenou spolupráci se 
zaměstnavateli. Doporučení zachovává vysokou míru flexibility členských států při 
určování povahy prováděcích opatření i jejich koncipování. 

Postupy pro monitorování toho, jak je doporučení prováděno, se nyní projednávají ve 
Výboru pro zaměstnanost Rady, v němž je zastoupena i Vaše vláda. 

Komise zdůrazňuje, že podpora podnikání a lepší sladění vzdělávacích systémů 
s potřebami trhu práce jsou důležité cesty, jichž by se členské státy při provádění 
doporučení měly držet. Komise připravuje iniciativy o „evropském pilíři sociálních 
práv" a „nové agendě dovedností pro Evropu", které budou řešit problémy, jež s sebou 
přináší měnící se svět práce, včetně nových pracovních podmínek a nutnosti podporovat 
rozvoj dovedností. 

Výše uvedená fakta jsou založena na původním návrhu předloženém Komisí. 

Komise doufá, že tato objasnění jsou dostatečnou odpovědí na připomínky Senátu, a těší 
se na další pokračování vzájemného politického dialogu. 

S úctou 

Fųarm Timmermans 
první místopředseda Komise 

Marianne Thyssen 
členka Komise 

pan Milan ŠTĚCH 
Předseda Senátu PČR 
Valdštejnské náměstí 17/4 
CZ-118 01 PRAHAI 


